
ANESKI 15 
Listë e disa lloje farërash që përfitojnë trajtim tarifor preferencial 
 
 

Nr.Rendor Kodi N.K. Pershkrimi 
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0701 
 
0701 10 0 
 
 
0712 
 
 
0712 90 
 
 
 
 
 
 
1001 
 
1001 90 
 
1001 90 10 
 
 
1005 
 
1005 10 
 
 
 
1005 10 11 
 
1005 10 13 
 
1005 10 15 
 
1005 10 19 
 
 
1006 
 
1006 10 
 
1006 10 10 
 
 
1007 00 
 
1007 00 10 
 
 
1201 00 
 

    
 
 

 
Patate te fresketa apo te ftohta 
 
-fara 
 
 
Zarzavate te thara, te plota, te prera, ne feta, 
te shtypura apo ne forme pluhuri, por jo me 
tej te pergatitura. 
 
-Zarzavate te tjera; perzierjet e zarzavateve:. 
 
--Miser i embel (Zea mays var.saccharata): 
 
---hibride per mbjellje 
 
 
Grure dhe meslin: 
 
-te tjera 
 
-- spelt per mbjellje 
 
 
Miser (miser) 
 
-fara 
 
--hibrid 
 
--- hibride me lulese dyshe dhe lulese ne maje 
 
--- hibride me lulese treshe 
 
--- hibride te thjeshta 
 
---te tjera 
 
 
Oriz 
 
-oriz ne levozhge (te paqerruara ose te 
ashpra) 
 
-per mbjellje 
 
 
Fare ose frute e bimeve tropicale (sorghum) 
 
-hibride per mbjellje 
 
 

        
 

          



1206 00 
 

11 1206 00 10 
 
 

12 1207 
 

13 1207 10 
 

1207 10 10 
 
 

1207 20 
 

1207 20 10 
 
 

14 1207 30 
 

1207 30 10 
 
 

15 1207 40 
 

1207 40 10 
 
 

16 1207 50 
 

1207 50 10 
 
 

17 1207 60 
 

1207 60 10 
 
 
 
 

18 1207 91 
 

1207 91 10 
 
 

19 1207 92 
 

1207 92 10 
 

20 1207 99 
 

1207 99 10 

Fara lule dielli nese jane apo mjo te thyera 
 
-per mbjellje 
 
Fara  te  tjera  vajore  dhedhe  fruta  tre  tjera  vajore  nese  jane 
apo jo te thyera 
 
-Arra dhe thelpinjte e arrave te kokosit: 
--per mbjellje 
 
 
-Fara pambuku 
--per mbjellje 
 
 
Fara te vajit te recinit 
--per mbjellje 
 
 
-Fara susami: 
--per mbjellje 
 
 
Fara te sinapit 
--per mbjellje 
 
 
Fara te karafilit 
-- per mbjellje 
-- te tjera 
 
 
--Fara lulekuqesh 
--per mbjellje 
--Kokra “Karite” 
-- per mbjellje 
--te tjera 
-- per mbjellje 


